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ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 - NEPHROLOGIE

Bei diesen Veranstaltungen konnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die geman

Anlage 2 Abschnitt V des Nephrologievertrags anerkannt werden.

Es werden dariiber hinaus alle von den Arztekammern zertifizierte und ,,bepunktete” Fortbildungen
und Kurse zur Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Nephrologievertrags anerkannt,
auch wenn diese hier nicht explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

XXVII. ARBEITSTAGUNG
FUR NEPHROLOGIE

ANNUAL PosT ASN-
MEETING

ZNS-TAGE

NEPHROPATHOLOGIEKURS
VOLHARD-FAHR 2026

50. NEPHROLOGISCHES
SEMINAR HEIDELBERG

57. JAHRESTAGUNG DER
GPN

NEPHRO LIVE:
NEUE THERAPIEN LEICHT
ERKLART 2026

XXI: INTENSIVKURS FUR
NIEREN- UND
HOCHDRUCKKRANKHEITEN

NEPHRO LIVE:
LIPIDOLOGIE 2026

NEPHRO UPDATE 2026
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TERMIN

15.01.2026

16.01. —
18.01.2026

26.02.-
28.02.2026

06.03-
07.03.2026

19.03.-
21.03.2026

25.03.-
28.03.2026

23.04.2026

04.05. -
08.05.2026

21.05.2026

12.06. -
13.06.2026

VERANSTALTUNGSORT

Hotel Maritim proArte
Friedrichstralke 151
10117 Berlin

Hilton Hotel
Anton-Wilhelm-Amo-
Str.30
10117 Berlin

Koln/ Online

Mannheim

Heidelberg

Weimar

Online

Online- und Prasenz-
Veranstaltung
Zwei- Loéwen- Club
Kanonengraben 9
48151 Munster

Online

Hilton Hotel Berlin /
Livestream

ANMELDUNG / PROGRAMM

Start - Arbeitstagung flir Nephrologie
Berlin/Brandenburg (aey-congresse.de)

Post ASN-Meeting - Veranstaltungsportal des
DN e.V. (dnev-veranstaltungen.de)

ZNS - Tage 2026 - ZNS

Nephropathologiekurs Volhard-Fahr 2026
Mannheim - Aey Congresse GmbH

Heidelberg (nephrologisches-seminar.de)

GPN 2026 - GPN Kongress

Online-Fortbildung: Neue Therapien leicht erklart

2026 - NeuroLive auf STREAMED UP -
STREAMED UP

XXI. Intensivkurs flir Nieren- und
Hochdruckkrankheiten - Akademie fir Fort- und
Weiterbildung Nieren- und
Hochdruckkrankheiten

Lipidologie 2026 - STREAMED UP

www.nephro-update.com

Stand: 15.10.2025


https://arbeitstagung.aey-congresse.de/
https://arbeitstagung.aey-congresse.de/
https://www.dnev-veranstaltungen.de/view.php?id=0d38e2a2f30796dfdb00ad8d4650c5a6
https://www.dnev-veranstaltungen.de/view.php?id=0d38e2a2f30796dfdb00ad8d4650c5a6
https://www.zns-news-neurologen-psychiater-nervenaerzte.de/aktuelle-termine/zns-tage-2026/
https://aey-congresse.de/events/nephropathologiekurs-volhard-fahr-2026-mannheim.html
https://aey-congresse.de/events/nephropathologiekurs-volhard-fahr-2026-mannheim.html
https://www.nephrologisches-seminar.de/
https://gpn-kongress.aey-congresse.de/gpn-2026.html
https://streamed-up.com/live/neue-therapien-leicht-erklart-2026
https://streamed-up.com/live/neue-therapien-leicht-erklart-2026
https://streamed-up.com/live/neue-therapien-leicht-erklart-2026
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/xxi-intensivkurs-fuer-nieren-und-hochdruckkrankheiten.html
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/xxi-intensivkurs-fuer-nieren-und-hochdruckkrankheiten.html
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/xxi-intensivkurs-fuer-nieren-und-hochdruckkrankheiten.html
https://www.akademie-niere.de/veranstaltungen/termine-leser/xxi-intensivkurs-fuer-nieren-und-hochdruckkrankheiten.html
https://streamed-up.com/live/lipidologie-2026
http://www.nephro-update.com/

NEPHRO LIVE:
PosT-KONGRESS: ERA 30.06.2026

2026
NEPHRO LIVE: 10.09.2026
DIALYSE
XXI. INTERNATIONAL
CONGRESS ON RENAL 15.09.-
NUTRITION AND 19.09.2026
METABOLISM
18. JAHRESTAGUNG DER
DEUTSCHEN 08.10.-
GESELLSCHAFT FUR 11.10.2026

NEPHROLOGIE
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Online

Online

Berlin

Berlin

Post-Kongress: ERA 2026 - STREAMED UP

Dialyse - STREAMED UP

XXI. International Congress on renal nutrition
and metabolism - Aey Congresse GmbH

Jahreskongress - DGfN

Stand: 15.10.2025


https://streamed-up.com/live/post-kongress-era-2026
https://streamed-up.com/live/dialyse-3
https://aey-congresse.de/events/xxi-international-congress-on-renal-nutrition-and-metabolism.html
https://aey-congresse.de/events/xxi-international-congress-on-renal-nutrition-and-metabolism.html
https://www.dgfn.eu/fortbildung-jahreskongress.html

