

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 - NEPHROLOGIE

Bei diesen Veranstaltungen können zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemäß Anlage 2 Abschnitt V des Nephrologievertrags anerkannt werden.

Es werden darüber hinaus alle von den Ärztekammern zertifizierte und "bepunktete" Fortbildungen und Kurse zur Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Nephrologievertrags anerkannt, auch wenn diese hier nicht explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG	TERMIN	VERANSTALTUNGSORT	ANMELDUNG / PROGRAMM
XXVII. ARBEITSTAGUNG FÜR NEPHROLOGIE	15.01.2026	Hotel Maritim proArte Friedrichstraße 151 10117 Berlin	<u>Start - Arbeitstagung für Nephrologie</u> <u>Berlin/Brandenburg (aey-congresse.de)</u>
ANNUAL POST ASN- MEETING	16.01. – 18.01.2026	Hilton Hotel Anton-Wilhelm-Amo- Str.30 10117 Berlin	Post ASN-Meeting - Veranstaltungsportal des DN e.V. (dnev-veranstaltungen.de)
ZNS-TAGE	26.02 28.02.2026	Köln/ Online	<u>ZNS - Tage 2026 - ZNS</u>
NEPHROPATHOLOGIEKURS VOLHARD-FAHR 2026	06.03- 07.03.2026	Mannheim	Nephropathologiekurs Volhard-Fahr 2026 Mannheim - Aey Congresse GmbH
50. NEPHROLOGISCHES SEMINAR HEIDELBERG	19.03 21.03.2026	Heidelberg	Heidelberg (nephrologisches-seminar.de)
57. JAHRESTAGUNG DER GPN	25.03 28.03.2026	Weimar	GPN 2026 - GPN Kongress
NEPHRO LIVE: NEUE THERAPIEN LEICHT ERKLÄRT 2026	23.04.2026	Online	Online-Fortbildung: Neue Therapien leicht erklärt 2026 - NeuroLive auf STREAMED UP - STREAMED UP
XXI: Intensivkurs für Nieren- und Hochdruckkrankheiten	04.05 08.05.2026	Online- und Präsenz- Veranstaltung Zwei- Löwen- Club Kanonengraben 9 48151 Münster	XXI. Intensivkurs für Nieren- und Hochdruckkrankheiten - Akademie für Fort- und Weiterbildung Nieren- und Hochdruckkrankheiten
NEPHRO LIVE: LIPIDOLOGIE 2026	21.05.2026	Online	Lipidologie 2026 - STREAMED UP
NEPHRO UPDATE 2026	12.06 13.06.2026	Hilton Hotel Berlin / Livestream	www.nephro-update.com

Seite 1 von 2 Stand: 15.10.2025

NEPHRO LIVE: Post-Kongress: ERA 2026	30.06.2026	Online	Post-Kongress: ERA 2026 - STREAMED UP
NEPHRO LIVE: DIALYSE	10.09.2026	Online	<u>Dialyse - STREAMED UP</u>
XXI. INTERNATIONAL CONGRESS ON RENAL NUTRITION AND METABOLISM	15.09 19.09.2026	Berlin	XXI. International Congress on renal nutrition and metabolism - Aey Congresse GmbH
18. JAHRESTAGUNG DER DEUTSCHEN GESELLSCHAFT FÜR NEPHROLOGIE	08.10 11.10.2026	Berlin	<u>Jahreskongress - DGfN</u>

Seite 2 von 2 Stand: 15.10.2025